
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
12. července 2007 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 38880/2007    KUSP 38880/2007 ŽPZE-VU 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Kanalizace a ČOV Mikulůvka“ 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 
 
Název záměru: Kanalizace a ČOV Mikulůvka 
 
Kapacita a charakter záměru:  

Celková délka navržené gravitační splaškové kanalizace   6 806 m 
z toho DN 200    260 m 

      DN 250    6 546 m 
Celková délka navrženého odbočení DN 200, DN 150     500 m  
Délka výtlačných potrubí DN  65                 40 m  
Lokální čerpací stanice ČS1               1 ks 
ČOV pro 800 EO (typ mechanicko - biologická)          1 ks 

Přítok na ČOV – kapacita 100 m3/den 
36 500 m3/rok 

 

Umístění: 

Kraj:     Zlínský  
Obec:    Mikulůvka  
Katastrální území:   Mikulůvka 

 

Oznamovatel:          

Obec Mikulůvka, 756 24 Mikulůvka 226 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 
 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 22.6.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 28.6.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 4.7.2007 
Ø Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ze dne 4.7.2007 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 9.7.2007 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství upozorňuje, že budou dotčeny 
pozemky, které jsou součástí ZPF. Oznamovatel je povinen projednat včas zamýšlené provádění 
prací s vlastníky dotčených pozemků, zabránit škodám na pozemcích a porostech, zabezpečit řádné a 
šetrné zacházení s kulturní vrstvou půdy, zajistit provedení rekultivace dotčených ploch a v případě 
trvalého odnětí nebo trvání prací s lhůtou delší než 1 rok požádat orgán ochrany ZPF – Městský úřad 
Valašské Meziříčí o souhlas k odnětí půdy dle § 9 zákona o ochraně ZPF. Před vydáním územního 
rozhodnutí zajistí oznamovatel souhlas s trasou u orgánu ochrany ZPF Městský úřad Valašské 
Meziříčí dle § 7 odst. 3 zákona o ochraně ZPF. 

Dále Krajský úřad Zlínského kraje upozorňuje, že se navrhovaná stavba ČOV Mikulůvka nachází 
v záplavovém území vodního toku Vsetínská Bečva.  

Krajský úřad Zlínského kraje, orgán ochrany ovzduší doporučuje v dalším stupni povolovacího 
procesu uvedené stavby podrobněji rozebrat stavbu z hledisky možného vzniku pachových látek, 
eventuelně popsat protipachová opatření, pokud budou instalována.  

Krajská hygienická stanice požaduje v rámci dalších stupňů projektové dokumentace doložit 
hygienické limity stanovené §11 odst.4 ve spojení s přílohou č.3 nařízení vlády č.148/2006 Sb., 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v chráněném venkovním prostoru staveb 
u nejbližší obytné zástavby z předpokládaných stacionárních zdrojů hluku. 
 
 
Závěr 
 
Záměr „Kanalizace a ČOV Mikulůvka“ naplňuje dikci bodu 1.9 Čistírny odpadních vod s kapacitou 
od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel 
nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm, kategorie II, přílohy č.1 zákona 
č.100/2001 Sb. ve znění bodu 10.15 Záměry podle této přílohy, které nedosahují příslušných limitních 
hodnot, jsou-li tyto limitní hodnoty v příloze uvedeny; stavby, činnosti a technologie neuvedené 
v předchozích bodech této přílohy nebo nedosahující parametrů předchozích bodů této přílohy, které 
podle stanoviska orgánu ochrany přírody vydaného podle zvláštního právního předpisu mohou 
samostatně nebo ve spojení s jinými významně ovlivnit území evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti, kategorie II, přílohy č.1 zákona č.100/2001 Sb. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 
zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto 
zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.  

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Kanalizace a ČOV Mikulůvka“ 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru požadujeme: 

§ doložit hygienické limity stanovené §11 odst.4 ve spojení s přílohou č.3 nařízení vlády 
č.148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v chráněném 
venkovním prostoru staveb u nejbližší obytné zástavby z předpokládaných stacionárních 
zdrojů hluku. 

§ v souladu s POH Zlínského kraje i platnou legislativou na úseku odpadového hospodářství  
zajistit přednostní materiálové využití  vznikajících odpadů vznikajících při výstavbě, zejména 
pak odpadu 17 01 01, 17 01 02, 17 03 02 apod. Před uložením na skládku bude 



 

 3  
 
 

upřednostněno energetické využití odpadů. Nakládání s odpadem 19 08 05 – stabilizovaný kal 
z čistíren komunálních odpadních vod – tento odpad nebude ukládán na skládce, při 
nakládání s ním bude upřednostněna aplikace na ZPF v případě, že budou splněny parametry 
dané vyhláškou 382/2001 Sb., popř. bude předán k materiálovému využití. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník 

Obec Mikulůvka, 756 24 Mikulůvka 226 3x oznámení 
kopie vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování, stavebního řádu a 
regionálního rozvoje, Soudní 1221, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

 


